АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября 2023 года                                                                № 862

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево

от 10.12.2013 № 740 «О классификации автомобильных дорог на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево и их отнесения к

категориям автомобильных дорог»

Руководствуясь подпунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Правилами классификации автомобильных дорог в Российской Федерации и их

отнесения к категориям автомобильных дорог, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 767, в соответствии с актом

оценки технического состояния и классификации автомобильных дорог, их

отнесения к категориям на территории муниципального образования ЗАТО пос.

Видяево Мурманской области от 09.12.2013,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

10.12.2013 № 740 «О классификации автомобильных дорог на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево и их отнесения к категориям

автомобильных дорог» (в редакции от 29.01.2020 № 69) (далее – постановление),

изложив Приложение к постановлению в новой редакции согласно Приложению к

настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                           С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «19» октября 2023 года № 862

«Приложение

к постановлению администрации ЗАТО Видяево

от 10 декабря 2013 года № 740

Классификация автомобильных дорог на территории муниципального образования ЗАТО Видяево Мурманской области

и их отнесение к категориям автомобильных дорог

№

п/п
Наименование участка дороги

Идентификационный

номер автодороги
Класс автомобильной дороги

Категория

автомобильной

дороги

Группы

улиц

1 Автомобильная дорога общего

пользования местного значения

участок КПП № 1 – КПП № 4

47-000 ОП МГ 01

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

IV Д

2 Автомобильная дорога общего

пользования местного значения

(внутрипоселковая) участок ул.

Заречная

47-000 ОП МГ 02

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

IV Д

3 Ул. Заречная - автомобильная дорога

общего пользования местного значения

(улично-дворовая дорожная сеть) в

районе жилых домов, объектов

соцкультбыта и образования

47-000 ОП МГ 05

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

V Е

4 Автомобильная дорога общего

пользования местного значения

внутрипоселковая) участок ул.

Центральная

47-000 ОП МГ 03

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

IV Д

5 Ул. Центральная - автомобильная

дорога общего пользования местного

значения (улично-дворовая дорожная

сеть) в районе жилых домов, объектов

соцкультбыта и образования

47-000 ОП МГ 06

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

V Е

6 Автомобильная дорога общего

пользования местного значения

(внутрипоселковая) участок ул.

Нагорная

47-000 ОП МГ 04

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

V Д

7 Ул. Нагорная автомобильная дорога

общего пользования местного значения

внутрипоселковая (улично-дворовая

дорожная сеть) в районе жилых домов,

объектов соцкультбыта и образования

47-000 ОП МГ 07

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

V Е

8 Автомобильная дорога общего

пользования местного значения

(подъезд к пожарному депо №7)

47-000 ОП МГ 08

обычная автомобильная

дорога (нескоростная

автомобильная дорога)

IV Д